[image: image1.png]

Республика Крым

Нижнегорский район
Чкаловский сельский совет
34-я сессия I-го созыва
РЕШЕНИЕ №6
25.12.2017г.

с.Чкалово
Об утверждении Положения об оплате труда
работников, осуществляющих техническое обеспечение

органов местного самоуправления
В соответствии с Трудовым кодексом РФ ст.135,144, Бюджетным кодексом Российской федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Республики Крым от 30.03.2015 г.№89-ЗРК/2015, Постановлением Совета Министров Республики Крым от 14.08.2015г №469 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 05.03.2015 № 86« Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Чкаловское сельское поселения, в целях осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании Чкаловское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, Чкаловский сельский совет
 РЕШИЛ:

1.Утвердить Положение об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение органов местного самоуправления администрации Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым (прилагается).
2.Отменить действие Положения об оплате работников, осуществляющих техническое обеспечение органов местного самоуправления утвержденной 25-ой сессией 1-го созыва от 30.12.2016. решение №6.
3. Обнародовать настоящее решение путем его вывешивания на информационном стенде в здании администрации Чкаловского сельского поселения, находящегося по адресу: с.Чкалово, ул.Центральная, 54-А и разместить на официальном сайте Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в сети Интернет Чкаловское.рф.
4.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018г.
5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Чкаловского сельского совета – главу администрации Чкаловского сельского поселения Халицкую М.Б.
Председатель Чкаловского сельского совета –

глава администрации Чкаловского сельского поселения

Халицкая М.Б
Приложение
 к решению 34-ой сессии 1-го созыва Чкаловского сельского совета Нижнегорского района

Республики Крым

от 25.12.2017 № 6
ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение органов местного самоуправления.

1. Общие положения
Настоящее Положение разработано в целях упорядочения оплаты труда работников занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы (должности технического персонала) администрации Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, согласно Закону Республики Крым «Об оплате труда лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления»  от 30.03.2015г.№89-ЗРК/2015 коэффициенты, применяемые при исчислении должностных окладов ставок заработной платы.
2. Оплата труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления.

2.1. Заработная плата работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, состоит из должностного оклада (ставки заработной платы), а также ежемесячных и дополнительных выплат.
2.2. Должностные оклады (ставки заработной платы) работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, устанавливаются в размерах согласно приложению № 1 к настоящего Положения. Должностные оклады (ставки заработной платы) увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) в соответствии с законодательством.
2.3. Размер ежемесячных и дополнительных выплат работникам, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, устанавливаются из расчета:
1) ежемесячная надбавка за высокие достижения в труде или за сложность и напряженность в труде – в размере до 50% должностного оклада (ставки заработной платы).
Порядок выплаты и конкретный размер ежемесячной надбавки за высокие достижения в труде или за сложность и напряженность в труде определяются работодателем;
2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в размерах:

При стаже работы немуниципальной службы в процентах от должностного оклада
От 3 лет до 8 лет 10

От 8 до 13 лет 15
От 13 до 18 лет 20
От 18 до 23 лет 25
Свыше 23 лет 30

Надбавка за выслугу лет исчисляется исходя из должностного оклада, работника без учета других надбавок и выплачивается ежемесячно одновременно с выплатой денежного содержания (оплатой труда).
3) премии по результатам работы – размер премий не ограничивается в пределах фонда оплаты труда.
Порядок выплаты премий по результатам работы определяется работодателем;
4) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов (ставок заработной платы).
Единовременная выплата производится на основании заявления работника о предоставлении отпуска.

При разделении отпуска на части единовременная выплата к отпуску производится к одной из его частей, указанной в заявлении работника.
Работникам, впервые принятым на работу в органы местного самоуправления Чкаловского сельского поселения в текущем календарном году, и которым не был предоставлен ежегодный оплачиваемый отпуск, единовременная выплата к отпуску производится пропорционально полным календарным месяцам с момента приема на работу до окончания календарного года. В этом случае единовременная выплата к отпуску предоставляется в последнем месяце календарного года.
В случае если работник в текущем календарном году не использовал своего права на ежегодный оплачиваемый отпуск, единовременная выплата производится в последнем месяце календарного года на основании письменного заявления.
При увольнении работника, единовременная выплата осуществляется за фактически отработанные полные календарные месяцы в текущем календарном году.
Единовременная выплата к отпуску выплачивается исходя из установленного штатным расписанием должностного оклада (ставки заработной платы) по замещаемой должности на момент ее выплаты.
5).Материальная помощь – в размере одного должностного оклада (ставок заработной платы) осуществляется в течение календарного года на основании личного заявления работника.

Материальная помощь выплачивается не ранее чем через 6 месяца после приема на работу, испытательный срок в этот период не включается.

Работникам, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, принятым на работу в течение квартала, при уходе в отпуск без сохранения денежного содержания или отпуск по уходу за ребенком, при выходе на работу работнику, находившегося в указанных отпусках, а также при увольнении с работы материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному в соответствующем квартале времени.

При увольнении работника, не получившего материальную помощь, указанная выплата производится пропорционально отработанному времени, за исключением случаев увольнения по основаниям, предусмотренным пунктами 5, 6, 7, 9 - 11 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации, по решению главы Администрации Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым.

При наличии экономии денежных средств по фонду оплаты труда, на основании распоряжения главы администрации может быть выплачена дополнительная материальная помощь: к праздничным датам (установленным законодательством), в связи с заключением брака, рождением ребенка, смертью близких родственников (родителей, детей, супруга (супруги)), утратой личного имущества в результате пожара или стихийного бедствия, потребностью в лечении или восстановлении здоровья в связи с болезнью (травмой), несчастным случаем, аварией, а также в иных случаях острой необходимости.

6) при предоставлении ежегодного отпуска
7) за применение в работе дезинфицирующих и токсичных средств уборщиками служебных помещений – в размере до 10 процентов ставки заработной платы.
4. Формирование фонда оплаты труда не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

 4.1. При формировании фонда оплаты труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов (ставок заработной платы), предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

- ежемесячной надбавки за высокие достижения в труде или сложность и напряженность в труде;
- премий по результатам работы:
- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи в размере двух должностных окладов (ставок заработной платы).
5. Порядок использования экономии фонда оплаты труда.
5.1. Экономия фонда оплаты труда может быть израсходована по следующим направлениям:
   1) премирование за успешное и добросовестное исполнение должностных обязанностей;

   2) премирование за выполнение задания;
5.2. Размеры премирования, доплат и выплат за счет экономии фонда оплаты труда предельными размерами не ограничиваются.
5.3. Решение о направлениях использования экономии фонда оплаты труда принимает председатель Чкаловского сельского совета -глава администрации Чкаловского сельского поселения, расходование средств осуществляется на основании его распоряжения.
6. Финансирование расходов на оплату труда лиц не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления.
Изменения в системе оплаты труда лиц не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, осуществляется исключительно в форме внесения изменений и дополнений в настоящее Положение.
Приложение №1
к положению об оплате труда не  муниципальных служащих Администрации Чкаловского сельского поселения и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
согласно Закону Республики Крым «Об оплате труда лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления»  от 30.03.2015г.№89-ЗРК/2015 коэффициенты, применяемые при исчислении должностных окладов ставок заработной платы:

	Наименование должностей
	Коэффициент, применяемые при исчислении должностных окладов ставок заработной платы

	Специалист бухгалтер
	1.45

	Уборщик служебных помещений
	1.0

	Дворник,
	1.0

Наименование должности Должностной оклад (ставка заработной платы), руб.
	Наименование должностей
	Сумма

	Специалист бухгалтер
	4495.00

	Уборщик служебных помещений
	1550.00

	Дворник,
	1550.0